
 
 

BỘ NỘI VỤ 
 
 

Số:           /QĐ-BNV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày         tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức  
hành chính của Bộ Thông tin và Truyền thông giai đoạn 2022 - 2026 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ 

Căn cứ Nghị định số 63/2022/NĐ-CP ngày 12 tháng 9 năm 2022 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Nội vụ; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính 
phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ Quyết định số 1259/QĐ-TTg ngày 18 tháng 10 năm 2022 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt biên chế công chức hưởng lương từ ngân 
sách nhà nước của các cơ quan, tổ chức hành chính Nhà nước thuộc bộ, cơ 
quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, tổ chức do Chính phủ, Thủ tướng 
Chính phủ thành lập mà không phải là đơn vị sự nghiệp công lập, biên chế cơ 
quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài, biên chế hội quần chúng được Đảng, Nhà 
nước giao nhiệm vụ ở Trung ương giai đoạn 2022 - 2026; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Biên chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao biên chế công chức giai đoạn 2022 - 2026 trong các cơ quan, 
tổ chức hành chính của Bộ Thông tin và Truyền thông là 656 biên chế. 

Điều 2. Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm: 

1. Xây dựng và phê duyệt đề án tinh giản biên chế của giai đoạn 2022 - 
2026 và hằng năm để bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ được giao và đến hết năm 
2026 biên chế công chức là 656 biên chế. 

2. Quyết định giao biên chế công chức hàng năm từ năm 2023 đến hết 
năm 2026 đối với từng cơ quan, tổ chức hành chính thuộc và trực thuộc theo đề 
án tinh giản biên chế đã được phê duyệt. 

3. Thực hiện tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức 
theo quy định. 

974 29 11



2 
 

 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Tài chính; 
- Bộ trưởng Phạm Thị Thanh Trà; 
- Thứ trưởng Nguyễn Trọng Thừa; 
- Lưu: VT, TCBC (03b). 

BỘ TRƯỞNG 
 
 
 
 

 
 

Phạm Thị Thanh Trà 


